CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE LA EX UNIDAD EDUCATIVA 
FRANCISCO FEBRES CORDERO 

Área Requirente: 
UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS DEL GOBIERNO 
AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN 
CUENCA 

Estudios Realizados por: ARQ. CATALINA RODAS VÁSQUEZ 

Monto: USD $9´463.585,50  

Monto en letras 
NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 50/100 DÓLARES DE 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

Partida: 7.3.38.5.01.07.01 “Edificios Municipales” 

CPC: 
541210031 RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS 
PATRIMONIALES 

1.2 Convocatoria 

Se convoca a las personas naturales o jurídicas, nacionales o extranjeras, asociaciones de éstas

[...]

adjudicatario fuese una asociación o consorcio, todos sus integrantes deberán cumplir el 
requisito anterior. 

El oferente que resulte adjudicado, en forma previa de la suscripción del contrato, deberá estar 
habilitado en el Registro Único de Proveedores (RUP). 

El presupuesto referencial es de $9´463.585,50 (NUEVE MILLONES, CUATROCIENTOS SESENTA 
Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO CON 50/100 DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA) dólares de Estados Unidos de América, sin incluir el IVA, y el plazo estimado para la 
ejecución del contrato en su totalidad es de 420 días (CUATROSCIENTOS VEINTE DIAS). 

Las condiciones de esta convocatoria son las siguientes: